
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34056 17Quarta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2019

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 1317 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares do servidor JOÃO ORLAN-
DO NASCIMENTO FERREIRA, Id. Funcional nº 2057697-1, ocupante do 
cargo de MEDICO, lo tado no 11º Centro Regional de Saúde, no período 
de 02 de Janeiro de 2020 a 31 de Janeiro de 2020, referente ao período 
aquisitivo de 01 de Outubro de 2018 a 30 de Setembro de 2019, concedi-
das através da Portaria Coletiva nº 1099/ 29.11.2019, publicado no DOE 
nº 34.047/02.12.2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 10.12.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 506094
ERRATA DE FÉRIAS
Retifi ca-se a Portaria Coletiva nº 1099/ 29.11.2019, publicado no 
DOE nº 34.047/02.12.2019, referente a servidora NARA HELENA MI-
RANDA DE CARVALHO, n°. 5896924-1, o período de gozo de ferias.
Onde se lê: PERÍODO DE GOZO: 02.01.2020 A 31.01.2020.
Leia-se: PERÍODO DE GOZO: 15.01.2020 A 13.02.2020.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 10.12.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde/SESPA

Protocolo: 506100
PORTARIA N.º 1316 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora ELIANE 
PINHEIRO CASSEB, Id. Funcional nº 54187818-2, ocupante do cargo de 
ATENDENTE DE CONSULTORIO DENTARIO, lo tada no 4º Centro Regional de 
Saúde - Capanema, no período de 02 de Janeiro de 2020 a 31 de Janeiro 
de 2020, referente ao período aquisitivo de 03 de Março de 2018 a 02 de 
Março de 2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 10.12.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 506097
PORTARIA N.º 1318 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor JAIR ALEX 
MACHADO GOMES, Id. Funcional nº 54188766-2, ocupante do cargo de 
MOTORISTA, lo tado na Seção de Transporte, no período de 02 de Janeiro 
de 2020 a 31 de Janeiro de 2020, referente ao período aquisitivo de 15 de 
Outubro de 2018 a 14 de Outubro de 2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 10.12.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 506287

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 1092 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) TEREZA CRISTINA LEAL DE LIMA, matrícula 54181997-2 
cargo de MEDICO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada 
(o) no (a) URE MIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 25.02.11 A 24.02.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 09.01.20 A 07.02.20, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 506247

PORTARIA Nº. 1095 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) LILIAM ALVES BRASIL, matrícula 54189048-1 cargo de 
FONOAUDIOLOGA regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada 
(o) no (a) URE MIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 25.02.14 A 24.02.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 09.01.20 A 07.02.20, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 506580
PORTARIA Nº. 1098 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) CARINE DA SILVA NASCIMENTO, matrícula 57190585-1 
cargo de ENFERMEIRO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) no (a) URE MIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 16.10.10 a 15.10.13.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 06.01.20 A 04.02.20, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 506702
PORTARIA Nº. 1097 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) TATIANE LIMA SANTOS, matrícula 5606993-2 cargo de 
AGENTE PSICOLOGO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) no (a) URE MIA 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspon-
dente ao triênio 05.07.16 A 04.07.19.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 06.01.20 A 05.03.20, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 506664
PORTARIA Nº. 1089 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) JANICE DE SOUZA, matrícula 57193979-1 cargo de AGENTE 
ADINISTRATIVO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada 
(o) no (a) UBS PEDREIRA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 10.03.14 A 09.03.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 15.01.20 A 13.02.20, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 506114
PORTARIA Nº. 1090 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) EDIELBA DA SILVA MELO, matrícula 55586572-1 cargo 
de AGENTE DE CONSULTORIO DENTARIO regime jurídico de Estatutário 
Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URES PRESIDENTE VARGAS 02 (dois) 
meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 06.06.15 A 08.06.18.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 02.01.20 A 01.03.20, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 506130
PORTARIA Nº. 1091 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) ROSEMARY DE OLIVEIRA GOMES, matrícula 5166551-
1 cargo de AGENTE DE PORTARIA regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) 1°CRS 01 (um) mês de Licença Prêmio, cor-
respondente ao triênio 02.01.15 A 01.01.19.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 03.02.20 A 03.03.20, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 506140
PORTARIA Nº. 1093 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) ADRIANA ELIAS DE ALMEIDA, matrícula 57194808-1 
cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) URE MIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 03.03.14 A 02.03.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 15.01.20 A 13.02.20, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 506333


